

# Oko w oko z pisarzem - Jakub Małecki

Biblioteka Główna, ul. Legionów 66

data wydarzenia: 8 kwietnia 2024

---

**W poniedziałkowy wieczór 8 kwietnia stanęliśmy w Bibliotece Głównej „oko w oko” z Jakubem Małeckim, choć bliższe prawdy byłoby stwierdzenie, że była to ponad setka par oczu - spotkanie bowiem przyciągnęło tłumy miłośniczek i miłośników dobrej literatury.**

Małecki, autor takich przebojów lekturowych jak „Rdza”, „Dygot”, „Horyzont” czy „Święto ognia”, zdradził nam sporo sekretów warsztatu pisarskiego. Pracę nad każdą ze swoich książek pisarz poprzedza niezwykle wnikliwym researchem, zgłębiając przedmiotową literaturę, ale i spotykając się na długie rozmowy z ludźmi, którzy mogą go wprowadzić np. w arkana zawodu terapeuty, baletnicy, stolarza czy żołnierza.

Z pełnej anegdot opowieści wyłonił się obraz szalenie pracowitego i bardzo poważnie traktującego swój zawód pisarza (drugi to zawód po wyuczonym: ekonomisty!), a przy tym wrażliwego człowieka, uważnego wobec problemów innych, skromnego i wciąż zadziwionego sukcesem, jaki przyniosło mu pisarstwo. A doceniony jest nie tylko przez czytelniczki i czytelników, nie tylko przez krytykę i gremia jurorskie (dość wspomnieć nominacje do Nagrody Literackiej NIKE, Nagrody Literackiej Europy Środkowej „Angelus”, Nagrody im. Stanisława Barańczaka czy holenderskiej nagrody Europese Literatuurprijs), ale i producentów filmowych – Małecki podzielił się z publicznością opowieściami o przygodach na planie „Święta ognia” w reż. Kingi Dębskiej i rozmowach wokół ekranizacji kolejnej swojej powieści („Horyzontu”).

Rozmowa toczyła się nie tylko wokół książek autora, o którym niektórzy (uwaga, komplementy!) mawiają, że ma „duszę starej kobiety”, „pisze chwilami podobnie jak Elena Ferrante”, „powinien stawiać za sobą na spotkaniach plakat z napisem <>”, ale i wokół dzieciństwa spędzonego w Kole, wolontariatu w domu opieki czy pasji sportowych.

Spotkanie prowadził kierownik filii nr 1, Michał Hynas, który – było to wyczuwalne w każdym pytaniu – nie tyle „zadaniowo-zawodowo” zapoznał się z twórczością gościa, ile jest jego wielkim fanem i „jak u siebie” czuje się w uniwersum każdej z książek Jakuba Małeckiego.

**Sponsorami cyklu „Oko w oko z pisarzem” są: hotel Komoda Club Residence, Gustosa Ristorante, ButterLove i GUCIO.**